De iure Regni Castellæ spurius non potest succedere suæ matri. l. 22. tit. 3. lib. 1. ordinamentorum, quid in Regno Aragonum? lib. 5. tit. de natis ex damnato coitu. Et quid ibi de filio nato ex præsbytero? obseruatio 1. in dicto tit. An filius adulterinus, incestuo sus ex stupro habitus, ex coitu habitu cum vxorato succedat suæ matri? late Greg. Lopez glo. 5. l. 11. tit. 13. p. 6. vbi vide longam glo. 1. Et in quibus casibus spurius non pos- sunt succedere suis parentibus: ita nec i. ej. eis possunt succedere Bart. in auth. quibus mo- dis natur. effi. s. i. filium. n. 2. Gomez in. l. 9. Tauri. n. 45.

Sed si filius est vulgo quæsus (vt quia ma- filios vul- ter erat publica meretrix, & omnibus se go quæsus prostituebat) nō poterit talis nec ex testame- to. M 2 eos

Ad lib. 2. tit. 19. l. 1. §. 3 de Filiis Clericorum & bastardis.

Hæres eos allegati. Sed an in foro conscientia talis modans hæres accommodans tacitam fidem de restituendis citam fidem, dictis bonis filio dicto spurius, tenebitur ea an debeat ei restituere, vel poterit ea penes se habere bona in fo. & disponere de eis? Couar. de spons. 2. p. c. 8. & 9. Didacus Perez lib. 1. tit. 3. l. 22. tia? col. 6. fol. 166. vbi quod non tenebitur restituere. Sed secundum Salcedum in praxi Canonica in d.c. 66. additio. 9. fol. 238. vers. horum, & Gregor. Lopez, glos. 24. in principio. l. 13. tit. 7. p. 6. & Matica lib. 10. tit. 4. n. 16. & Gomez in l. 9. Tauri. n. 18. talis hæres accommodans tacitam fidem, debet in foro conscientia fisco talia bona restituere, & intellige cum fructibus perceptis etiam ante litigie contestata. Gomez in l. 9. Tauri. n. 27. Salcedo sup. fol. 257.

^{12.} De qua fide intelligitur? Ité adde an ad hoc ut talis hæres debeat pribari tali hereditate, debeat accommodare fidem obligatoriæ, vel sufficiat, quod præstite rit pollicitatoriæ, vel enunciatiæ? Matica de cōiect. lib. 10. ti. 4. n. 8. vbi tenet, quod requititur fides obligatoria ad dicta pribationē. Adde Greg. glos. 24. l. 13. tit. 7. p. 6. sed si sit rogatus restituere spurius dicto, non tamē dedit suā fidem de restituendis eis, non tenebitur restituere ea dicto spurius. Couar. de spons. 2. p. c. 8. §. 5. n. 7. & Salcedo in praxi c. 66. additio. b. fol. 237.

Fraus ex quibus coniecturis præsumatur fraus, quod hæres dederit talē tacitam fidem? vide quinq; cōiecturas in Gomez in l. 9. Tauri. n. 23. vsq; ad 26. inclusiue. Alias videbis in Matica de cōiect. lib. 10. tit. 4. n. 9. & 10. Præsumetur, si hæres omnia talia bona, vel maiore partem eoru dedit spurius. Couar. de spons. 2. p. c. 8. §. 5. n. 5. & Gregor. Lop. glos. 24. in fine. l. 13. tit. 7. p. 6. 223 casus, in quibus præsumitur fraus: sunt in Lucas de Pena in l. quemadmodum. C. de Agricol. lib. 11. adde Abiles in c. 1. glos. de cuya mano, fol. 74.

^{13.} Hæres præstas hanc tacitam fidem obliteriā, punitur pena deportationis, & cōfiscationis suorū honorū. l. vnica. C. de his, fidem, in quo puniatur, vel prænuntiatur, qui se deferunt lib. 10. Gomez in l. 9. Tauri. n. 32. Et si quis spurius hæres nominatus sit, mīum cōmū, vel si ei per tuum patrem quid relatum sit, & sequatur se co se deferat post restitutioē sibi facta: in se deferat. præniū consequitur dimidiū honorū sui patris. l. vnica. C. de his, qui se deferunt. Gomez in l. 9. Tauri. n. 13. fecus de nepote naturali ex filio legitimo. Crasus. §. successio ab intestato. q. 18. & 19. Sed an mater possit suos filios naturales instituere hæredes vniuersales, vel ei possint ab intestato succedere etiā extantibus legitimis, vel ē contra resp. affirmat. Gomez sup. n. 9. & 10. longa additione.

^{13.} 3. partem lucrabitur, si hæres accommodans talē fidem, se deferat. d. n. 31.

Sed iuramentū factum per rogatū, & testes, de non revelando secrētu quoad hæc tacitam fidem, non valebit. Bernardo Diaz in praxi Canonica c. 66. incipit, instituti hæredes, n. 5. & ibi Salcedo. Couar. de sponsalib. 2. p. c. 8. §. 5. & quod hoc non obstante tenebuntur respōdere positionibus, & verū dicere. Sed hæres grauatus restituere cui vellit, non poterit restituere filio spuriō testatoris. Couar. d. §. 5. n. 3. & pæna priuationis honorū testatoris clerici, vel alterius habentis filiu spuriū, & adjudicationis eorum ipsi fisco: habebit locum licet testator roget secreto. vt de bonis proprijs hæres det tantum in capaci, si tātumdem testator reliquit hæredi, quantum rogatur restituere, & sic pro rata. Gregor. Lop. glos. 25. l. 13. tit. 7. p. 6.

Ad. §. 3. dictæ legis. 1. de filiis Clericorum.

^{16.} A D verba, pero los hijos de Clerigos pue den heredar lo de su madre, si fuere suela conforme Fuenro, qui forus est lib. 4. tit. 13. c. 11. de fuerças, vbi sic loquitur: marido y lis successoras: si el marido, o muger fazen creaturas en otro lugar en putaje, ésta creatura no debe criari ninguno del parentesco, ni las creaturas de pareya no lo deben tener por hermano, ni de be heredar lo de su padre, ni de su madre. Iste forus sic est in foro vero de Camara de Cōptos Reales, & vidi sic esse, & non aliter.

^{17.} Et parentes extantibus filiis legitimis, & naturalibus: non possunt suis filiis naturalibus relinquere nisi vñā tantū vñciā, auth. quibus modis nat. effi. sui. §. discretis igitur, uers. ne igitur. Couar. de spons. 2. p. c. 8. §. 4. Vel non ex á. n. 18. Crasus. §. institutio. q. 7. n. 1. at detinatis, extanti bus legitimis?

^{18.} Cientibus legitimis poterit pater cum hæredem vñuersale instituere, licet habeat ascēdentes: dum oīdō legitimam eis relinquat. Crasus sup. n. 1. 2. & 3. & tamen si non relinquant eis: non poterunt agere querella in officiis. Crasus sup. n. 5. vbi in. 7. quis sit filius naturalis? sed si esset natus ex damnato coitu, non posset pater ei relinquere ex testamento, nec succedere ab intestato. Gomez in. 9. Tauri. n. 13. fecus de nepote naturali ex filio legitimo. Crasus. §. successio ab intestato. q. 18. & 19. Sed an mater possit suos filios naturales instituere hæredes vniuersales, vel ei possint ab intestato succedere etiā extantibus legitimis, vel ē contra resp. affirmat. Gomez sup. n. 9. & 10. longa additione.

tio

Ad lib. 2. tit. 19. l. 1. de filiis Clericorum.

91

^{19.} tio in glos. 5. l. 11. tit. 13. p. 6. vbi Gregor. vbi illegitimis non posse viuente aū obtinere pensione super beneficio, quod aūus possidet, vt autem incontinētiæ memoria arceatur. Stante declara ratione, quod Conciliū non cōprahendat nepotē legitimū ex filio, seu filia illegitimis respectu beneficij, quod aūus obtinuit: an procedat etiā viuēte ipso aūo adeo, vt nepos ex filia illegitima siue illa viuat, siue non, possit obtinere pensione super beneficio Parochiali, quod aūus possidet? Congregatio censuit, negatiue, vt arceatur memoria autem incontinentia. Ita refert Nicolaus Garcia de benefi. 2. tomo. 7. p. c. 3. n. 24. fol. 27. & Farinacius in. 4. p. ad declaratio nes Conciliū Trid. ses. 25. c. 15. vers. an procedat fol. mibi. 490. & Marzilla sup. c. 2. additio. 1, fol. 158.

An filij Clericorum possint succedere in beneficijs suo rum parentum?

^{20.} Pro hoc est sacrosanctū Concilium Trid. ses. 25. de refor. c. 15. vbi sic: vt paternæ in continentia memoria à locis Deo consecratis (quos maxime puritas, sanctitasq; decet) longissime arceatur. Non licet filii clericorum (qui non ex legitimo nati sunt matrimonio) in Ecclesijs, vbi eorum patres beneficium aliquod Ecclesiasticū habent, aut habuerunt, quodcumq; (etiam dissimile) beneficium obtinere, nec in dictis Ecclesijs quoquo modo ministrare, nec pensiones super fructibus beneficiorū, quæ parentes eoru obtinent, vel alias obtinuerunt, habere. Quod si in presenti pater, & filius in eadē Ecclesia beneficia obtinere reperiantur: cogatur filius suum beneficium resignare, aut cū alio permute extra Ecclesiam intra trium mensium spatium, alias ipso iure eo priuatus existat, & super his quacunq; dispensatio surreptitia censetur. Adhac reciprocæ resignationes si quæ posthac à parentibus clericis in favorem filiorum fiunt: vt alter alterius beneficium consequatur: in fraudem huius decreti, & Canonicarum sanctionum factæ omnino censeantur: nec collationes secutæ vigore huiusmodi resignationum, seu aliarum quarumq; (quæ in fraudem factæ fuerint,) ipsis clericorum filiis suffragentur, ad quæ adde declarationes Concilium sequentes.

^{21.} Congregatio Conciliū censuit, nepotem legatum ex filio illegitimo non comprahendi in decreto capit. 15. ses. 25. (relati in n. prædenti.) Ita refert Farinacius ad declar. Concilio illegiti. Crasus sup. n. 5. vbi in. 7. quis sit filius naturalis? sed si esset natus ex damnato coitu, non posset pater ei relinquere ex testamento, nec succedere ab intestato. Gomez in. 9. Tauri. n. 13. fecus de nepote naturali ex filio legitimo. Crasus. §. successio ab intestato. q. 18. & 19. Sed an mater possit suos filios naturales instituere hæredes vniuersales, vel ei possint ab intestato succedere etiā extantibus legitimis, vel ē contra resp. affirmat. Gomez sup. n. 9. & 10. longa additione.

^{22.} Item nepotem legatum ex filio, seu filia

illegitimis non posse viuente aū obtinere pensione super beneficio, quod aūus possidet, vt autem incontinētiæ memoria arceatur. Stante declara ratione, quod Conciliū non cōprahendat nepotē legitimū ex filio, seu filia illegitimis respectu beneficij, quod aūus obtinuit: an procedat etiā viuēte ipso aūo adeo, vt nepos ex filia illegitima siue illa viuat, siue non, possit obtinere pensione super beneficio Parochiali, quod aūus possidet? Congregatio censuit, negatiue, vt arceatur memoria autem incontinentia. Ita refert Nicolaus Garcia de benefi. 2. tomo. 7. p. c. 3. n. 24. fol. 27. & Farinacius in. 4. p. ad declaratio nes Conciliū Trid. ses. 25. c. 15. vers. an procedat fol. mibi. 490. & Marzilla sup. c. 2. additio. 1, fol. 158.

Congregatio censuit, in d. c. 15. mini me probiberi, vt nepos illegitimus ex filio illegitimo beneficij: quod aūus habuit: obtinere non possit. Ita refert Farinacius sup. decis. 221. & Nicolaus Garcia de benefi. 2. tomo. 7. p. c. 3. n. 27.

^{23.} Congregatio censuit, patre legitimu nullam in digere dispensatione ad obtinendū immediate be Pater beneficium filii, licet filius: quāuis legitimus, dispensatione egeat ad obtinendum immediate beneficium filii. Ita Farinacius sup. decis. 128.

^{24.} Congregatio censuit, Decreto Conciliū. c. 15. ses. 25. relato: disponere tantum circa reciprocas resignationes post ipsum Concilium in favorem filiorum faciendas. Ita Farinacius sup. decis. 58. & Nicolaus Garcia de benefi. 2. tomo 7. p. c. 3. n. 82. in. 3. responso, fol. 32.

^{25.} Congregatio censuit, dictum caput. 15. relatum hic. n. 19. in quinque differre à iure communī. 1. quod non solū ratione successio nis, pro vt de iure communī, sed etiam ob incontinentia paterna memoriam iuuauit prohibitio dicte cap. 15. 2. quod talis memoria longissime arceatur non solū immediate: sed etiam mediate contra Abbatem in. c. dillectus notab. 2. de filiis præsbyt. 3. quod non solū prohibetur successio in eodem beneficio, sed in alio quocunq; etiam in dissimili, dummodo sint in eadem Ecclesia contra ius commune. Abb. in. c. ad abo lendam, post principium, de filiis præsbyt. 4. ne dum prohibetur filius obtinere beneficium in Ecclesia, in qua pater obtinet id: sed & ministrare, cōtraius comune, quo tātū patri ministrare prohibetur. Abb. in. c. cū dcore, de filiis Præbit. 5. quod nec pensiones super fructibus beneficiorū: quæ parentes eorum obtinuerunt, vel obtinent: habere poterunt filij. Ita refert Nicolaus Garcia de benefi. 2. tomo. 7. p. cap. 3. num. 14. & Farinacius ad dictum. c. 15. ses. 25. vers. vt paternæ, fol. mibi. 484. & Marzilla lib. 1. tit. 11. c. 1. additio, a. fol. 153.

^{26.} In quinque discordat à iure comuni Tri dentinum.

^{27.} Congregatio Conciliū censuit, nepotem legatum ex filio illegitimo non comprahendi in decreto capit. 15. ses. 25. (relati in n. prædenti.) Ita refert Farinacius ad declar. Concilio illegiti. Crasus sup. n. 5. vbi in. 7. quis sit filius naturalis? sed si esset natus ex damnato coitu, non posset pater ei relinquere ex testamento, nec succedere ab intestato. Gomez in. 9. Tauri. n. 13. fecus de nepote naturali ex filio legitimo. Crasus. §. successio ab intestato. q. 18. & 19. Sed an mater possit suos filios naturales instituere hæredes vniuersales, vel ei possint ab intestato succedere etiā extantibus legitimis, vel ē contra resp. affirmat. Gomez sup. n. 9. & 10. longa additione.

^{28.} Congregatio Conciliū censuit, nepotem legatum ex filio illegitimo non comprahendi in decreto capit. 15. ses. 25. (relati in n. prædenti.) Ita refert Farinacius ad declar. Concilio illegiti. Crasus sup. n. 5. vbi in. 7. quis sit filius naturalis? sed si esset natus ex damnato coitu, non posset pater ei relinquere ex testamento, nec succedere ab intestato. Gomez in. 9. Tauri. n. 13. fecus de nepote naturali ex filio legitimo. Crasus. §. successio ab intestato. q. 18. & 19. Sed an mater possit suos filios naturales instituere hæredes vniuersales, vel ei possint ab intestato succedere etiā extantibus legitimis, vel ē contra resp. affirmat. Gomez sup. n. 9. & 10. longa additione.

^{29.} Congregatio Conciliū censuit, decretem di

M 3

Ad lib. 2 tit. 19 l. i. de filijs Clericorum.

1. In filijs na-
turalibus. Iti cap. 15. relati sup. n. 19. habere locum in
filijs naturalibus pro creatis tempore, quo pa-
rentes eorum nondum erant effecti clerici. Ita
refert Nicolaus Garcia de benefi. 2. tomo. 7.p.
c. 3. n. 15.
2. Cong. Concilij censuit, dispositionem dicti
cap. 15. relati sup. n. 19. comprehendere nepo-
tes legitimos presbyterorum ex filio illegiti-
mo respectu beneficij sui. Ita refert Nicolaus
Garcia, sup. n. 21. & 22.
3. Cong. resp. filium legiitimum non prohiberi
habere pensione super beneficio paterno. Ni-
colaus Garcia sup. n. 35. adde declar. 147. hic.
4. Cong. censuit filios presbyterorum non pro-
hiberi in d.c. 15. retinere beneficium legitime
obtentum in eadem Ecclesia, in qua fuit bene-
ficiatus eorum pater, qui ante publicationem
eiusdem Concilij Tridentini vita migravit.
Ita refert Garcia de benefi. 2. tomo. 7. p. c. 3. n.
43. fol. 28. & Farinacius sup. ses. 25. c. 15. de-
refor. vers. filij. fol. mibi. 485. & Marzilla lib.
1. tit. 11. c. 1. additio, d, fol. 154.
5. Patre ante Concilium mortuo, non tenetur
Refignare. eius filius illegitimus, qui in eadem Ecclesia
aliud beneficium obtinet, illud resignare. Ita
Nicolaus Garcia sup. n. 43. in 2. declaratione,
fol. 28. & Farinacius sup. vers. patre, fol. mibi
485. & Marzilla sup.
6. Cong. censuit, hoc dictum cap. 15. relati sup.,
Post morte n. 19. locum non habere nisi in filiis illegitimis,
qui mortuo patre beneficia in eadem Ecclesia
impetrare volant, & in illis: qui vna cum pa-
tre in presenzi reperiuntur, obtinere in eadem
Ecclesia. Nicolaus Garcia sup. n. 43. in 3. declar.
fol. 28. & Farinacius sup. vers. in Ecclesijs, fo-
lio mibi. 485. & Marzilla sup. additio, d,
fol. 154.
7. Cong. resp. Concilium Tridentinum in d.c. 15.
ses. 25. de refor. de filijs presbyterorum: qui non
possunt habere beneficium in Ecclesia, in qua
habuit eorum pater ad presens mortuus, non
ligere eos, qui obtinuerunt ante publicationem
Concilij Trid. beneficium in Ecclesia, in qua ha-
buerat, vel tunc temporis habebat eorum pa-
ter. Ita refert Nicolaus Garcia sup. n. 43. in 4.
declaratione fol. 28. & Farinacius ad. d. c. 15.
vers. Concl. fol. mibi. 485. & Marzilla sup.
8. Cong. censuit, Decretum dicti cap. 15. relati
sup. n. 19. non obstat, quin filius presbyteri, in
cuius favorem fuit imposta penso ante Conci-
lium Tridentinum super Parochialē, quam tunc
temporis pater eius resigauit, possit praedictam
pensionem exigere. Ita refert Nicolaus Garcia
de benefi. 2. tomo. 7. p. c. 3. n. 46. fol. 28.
9. Cong. censuit, caput. 15. ses. 25. relatum sup.
n. 19. quo prohibetur filium illegitimum posse ha-
bere pensione super beneficio alias a patre ob-
tento: non habere locū in eis, qui pensionē huius-
modi ante confirmationē ipsius Concilij legiti-
me impetrarūt. Nicolaus Garcia sup. n. 46. fol. 28.
10. Ante publi-
cationem.
11. Refignare.
12. Post morte
patris.
13. Cong. resp. Concilium Tridentinum in d.c. 15.
ses. 25. de refor. de filijs presbyterorum: qui non
possunt habere beneficium in Ecclesia, in qua
habuit eorum pater ad presens mortuus, non
ligere eos, qui obtinuerunt ante publicationem
Concilij Trid. beneficium in Ecclesia, in qua ha-
buerat, vel tunc temporis habebat eorum pa-
ter. Ita refert Nicolaus Garcia sup. n. 43. in 4.
declaratione fol. 28. & Farinacius ad. d. c. 15.
vers. Concl. fol. mibi. 485. & Marzilla sup.
14. Penso.
15. Cong. censuit, Decretum dicti cap. 15. relati
sup. n. 19. non obstat, quin filius presbyteri, in
cuius favorem fuit imposta penso ante Conci-
lium Tridentinum super Parochialē, quam tunc
temporis pater eius resigauit, possit praedictam
pensionem exigere. Ita refert Nicolaus Garcia
de benefi. 2. tomo. 7. p. c. 3. n. 46. fol. 28.
16. Cong. resp. cui ante Concilium collatum fuerat
beneficium in Ecclesia, (in qua pater eius minis-
trauerat) hoc decretū dicti cap. 15. non obstat, licet
possessionem dicti beneficij non obtinuerit
ni si post Concilium: dummodo per eum non stete-
rit, quominus prius possessionem illius adipisce
retur. Ita refert Nicolaus Garcia de benefi. 2.
tomo. 7. p. c. 3. n. 48.
17. Habens Canonicatū in Ecclesia: in qua pater
eius similiter Canonicatū obtinuit: non potest in
eadem Ecclesia de Canonicatū ad dignitatem
ascendere. Marzilla lib. 1. tit. 11. c. 1. additio, d,
fol. 157.
18. Canonica-
tus & Por-
tionista.
19. Congregatio Concilij censuit, filium præ-
byteri illegitimum non posse obtinere bene-
ficium, quod olim pater suus absq; legitimato-
titudo, & minus pacifice aliquando posse-
dit. Ita refert Nicolaus Garcia, sup. n. 59.
folio 20. & Farinacius ad. d. c. 15. vers. filius
præbysteri, folio mibi. 490. & Marzilla lib.
1. tit. 11. c. 1. additio. nec, fol. 158.
20. Rector.
21. Cong. resp. filium prædictum in Ecclesia, in qua
pater similis, vel dissimilis beneficij mortuo pa-
tre ante Concilij publicationē, non potest ex virgo
re cuiuscūq; eius dispensationis ante Concilij pu-
blicationē obtinere aliud beneficium di-
misso eo, quod obtinebat in eadē Ecclesia, in qua
pater reperitur beneficiatus: nec optare ex vi
statuti illius Ecclesiae aliud beneficium, quod sibi
cōpeterat: vel vti antiquori, vel ex aliqua. Re-
quiritur enim de novo, & dispensationibus per
Concilium sublati remanet indispeſatus. Ita hac
refert Nicolaus Garcia de benefi. 2. tomo. 7. p.
c. 3. n. 53. in tribus declarationibus fol. 29. &
declarationē 17. refert & Farin. ad. d. c. 15.
vers. habens, fol. mibi. 486. & declarationem
18. refert Farin. sup. vers. filius illegitimus,
fol. 490. Marzilla sup. c. 2. additio, q, fol. 159.
22. Sipofessio
no fuit cap
ta.
23. De benefi-
cio non le-
gitime ob-
tentio.
24. Si paterfuit
Rector.
25. Beneficia
vnta.
26. Ecclesie fi
liales.
27. Sisolam se
dem habuit
in choro pa-
ratorem.
28. Possessio
per procu-
ratorē.
29. Non.